
 

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL 
DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO 

 

Av. Desembargador José Nunes da Cunha, s/nº - Bloco IV – 1º Andar – Parque dos Poderes 

CEP 79031-310 – Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.def.br 

Fone: 67 3318-2500 | Fax: 67 3318-2524 

1 

RESOLUÇÃO DPGE Nº 115, DE 27 DE JANEIRO DE 2016. 

 

Modifica a Resolução DPGE n. 008, de 20 de maio de 

2010, que regulamenta a Central de Relacionamento com 

o Cidadão – CRC. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO 

DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere o inciso XIV do artigo 16 da Lei 

Complementar n. 111, de 17 de outubro de 2005, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Alterar o artigo 3º da Resolução n. 008, de 20 de maio de 2010, que 

passa a vigorar com a seguinte redação: 

 

“Art. 3º A Central de Relacionamento com o Cidadão será supervisionada 

pela Corregedoria-Geral da Defensoria Pública que responderá pelo órgão, coordenando os 

estagiários-atendentes e os servidores do quadro auxiliar, apresentando relatório bimestral 

das atividades desenvolvidas, ao Defensor Público-Geral.” 

 

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor a partir de sua publicação. 

 

Campo Grande, 27 de janeiro de 2016. 

 

 

 

LUCIANO MONTALLI 

Defensor Público-Geral do Estado 

Publicado no D.O.E. nº 9.095, 

de 29 de janeiro de 2016 

http://www.defensoria.ms.def.br/images/conselho-superior/resolucoes/2010/2010%20-%20008%20-%20Regulamenta%20a%20Central%20de%20Relacionamento%20com%20o%20Cidadão%20-%20CRC%20-%20CONSOLIDADA.pdf
http://www.defensoria.ms.def.br/images/conselho-superior/resolucoes/2010/2010%20-%20008%20-%20Regulamenta%20a%20Central%20de%20Relacionamento%20com%20o%20Cidadão%20-%20CRC%20-%20CONSOLIDADA.pdf
http://www.defensoria.ms.def.br/images/conselho-superior/resolucoes/2010/2010%20-%20008%20-%20Regulamenta%20a%20Central%20de%20Relacionamento%20com%20o%20Cidadão%20-%20CRC%20-%20CONSOLIDADA.pdf

